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Az ünnepi beszámolónk azonban 
nem volna teljes ha e helyen meg ne 
emlékeznénk azokról a nemes lelkekröi, 
kik közvetve városunk és vidékünk e 
nagyszerű lelki centrumát létrehozták. 
Azért Írjuk, hogy közvetve, mert annak 
alkotója maga az Örök Mindenható volt, 
ki a legmélyebb gazdasági válság idején 
ezernyi nehézségek ellenében, csodák 
egész láncolatával megvalósította szent 
akaratát és küldött ügyének lelkes apos­
tolokat és áldozatkész jótevőket, kiknek 
buzgóságából e szent mü létesült.
Első helyen említjük meg egyházi nagy* 
jainkat: Pájer János protonotárius, püs* 
pöki-helynökünket, ki Bubnics Mihály 
rozsnyói püspökünk és székeskáplalnnja 
megértő támogatástásával öt éven át ki­
tartón (áradt értünk és helynöki műkö­
dése e szép állomásánál •— akadályozta­
tása miatt —• sajnos nem jelenhetett meg. 
Nem volt már ott a napokban elhunyt

Délben egy órakor az acélgyári 
Tiszti Kaszinó dísztermében ünnepi köz­
ebéd volt, melyen városunk kitűnőségein 
kívül sok vidéki előkelőség, köztük Dr. 
Qurin Leo, a Rimamurány-Salgótarjáni 
Vasmű R.-T. központi szakigazgatója is 
résztvett. A bankett folyamán a követ­
kező pohárköszöntők hangzottak el: XL 
Pius pápa öszentségére: Traum Péter es­
peres-plébános, Horthy Miklós kormányzó 
Öföméltósjágara: Dr. Förster Kálmán pol­
gármester/ P. Zadravecz István Önagymél- 
tóságára: Horváth Károly acélgyári fő­
mérnök, a Rimámurány-Salgótarján Vasmű 
R.-T. vezetőségére: P. Unghváry Antal 
ferences tartományfőnök, Szontágh Pál, 
Nagy István és Tokody Andor okleveles 
építészekre: P. Kiefert Szilvér szécsényi 
ferences háfőnök, az uj egyházközségre 
és a ferences rendre: Dr. Csengödy La­
jos ág. ev. felkész, Pájer János püspöki- 
helynökre, Balhauser István nyug, igaz­
gató-főmérnökre, P. Virág Venánc rendi 
titkárra és Upponyi József bódvaszilasi 
plébánosra: P. Réz Marián starjáni feren­
ces házfőnök-plébános, ki egyben az 

I egyházmegye püspökétől, a vármegye 
főispánjától, alispánjától és kerületünk 
képviselőjétől érkezett üdvözléseket ol­
vasta fel. A magas nívójú ünnepi toasz- 
tokat P. Zadravecz István gyönyörű szép 
mely értelmíj. pohárköszöntője zárta be.

A felszentelési felejthetetlen ünne­
pély a délután négy órakor tartott ünne­
pélyes litániával befejeződött, utána a 
püspök búcsúzott városunktól és Szent- 
kutra utazott, hol pár napra lelki ma­
gányba vonult.

Te Deumos lélekkel és hozsannázó 
szívvel írjuk e sorokat és örömkönnyes 
szemmel imádva adunk hálát a jóságos 
Mindenhatónak, ki öt év keserves küz­
delmei és súlyos megpróbáltatásai u'án 
kegyesen megjutalmazta a benne bízók 
hűséges kitartását és ferences szolgái uj 
hajlékában atyai otthont nyújtott szerelő 
híveinek.

Felépült városunk első kolostora és 
azt a benne lévő ideiglenes kápolnával 
egyben folyó hó 20-án szentelte fel P. 
Zadravecz István ferences püspök és ezen 
szent aktusával hitünk erős várává avatta. 
Ez az impozánsan egyszerű épület azon­
ban nemcsak a kétezeréves egyház szim­
bolikus erőssége, de egyúttal az ezeréves 
magyarságunk egyik jelentős végvára lett 
E ház Kapisztrán lakóinak ősei fent jár­
lak Nándorfehérvár ormain és Tomory 
érsek rendtagukkal élén ott estek el oly 
sokan a mohácsi sikon. Dicső elődök 
méltó ulódai vonultak e megszentelt haj­
lékba, kiknek hithüsége és hazafiassága 
például szolgálhat az egész nemzetnek. 
Salgótarján és vidéke boldog lehet, hogy 
az isteni Gondviselés körünkbe vezette 
a vértanuk és szentek unokáit, ezt a 
nagymultu rendet, melynek tagjai évszá­
zadokon át ezerszámra ontották vérüket 
hitükért, akár a Szentföld védelmében, 
akár az újkor vérzivataraiban, vagy mind- 
sürübben a jelen időkben is.

Junius 30-án jöttek és ma már a 
kezdet nehézségeit leküzdve végre saját 
otthonukba költözhetnek, honnan isten­
szeretettől hevített lélekmentő működé­
sűket intenzivebben kiterjeszthetik.. As­
sisi nagy Szentje békés szelleme járja 
át celláik csendjét, legyen áldás munká­
sokon, szeressék nagyon-nagyon e város 
lakóit, kik eljövetelüket oly igaz szere­
tettel régen várták. Vezessék híveiket 
Isten felé, legyenek gyermekeink gondos 
nevelői, árvák, aggok és özvegyek gyá- 
raoiitói, szomorúak és betegek vigaszta­
lói és különösen erősítsék lelkeinket, hogy 
a világválság sötét éjszakájában el ne té­
vedjünk és a kétségbeesés mély szakadé- 
kaiba ne zuhanjunk. Legyenek Atyáinkl

A felszentelési ünnepség riportjának 
bizonyára a legérdekesebb része volna 
az, ha a krónikás annak lelki részleteit 
tudná leírni és az ezrek szivében e na­
pon nyíló lelkivirágokat sikerülne bemu­
tatni és csokorba kötni. Mert késő őszi 
idők ellenére is fakadnak még bimbók 
és nyílnak a virágok, de ezek a virágok 
nem a földből sarjadnak, hanem az Ég­
ből harmaloznak énünk rejtekébe. As­
sisi illatos virágoskertje lett lelkünk, hol 
mindig tavasz van, hol elhervadást nem 
ismernek . .. Talán ez volna a legmegkö- 
zelitőbb szubjektív érzékeltetése azoknak 
a szindus, gazdag lelki emócióknak, me­
lyek bensőnkből e napokban oly kedves 
közvetlenséggel törtek elő és az isteni 
boldogság reményteljes sugaraival mele­
gítették fel szomorú városunkat.

Az ünnepségek technikai előkészü­
letei is csupa poézis. A legifjabb feren­
ces rendház fehér épületén pápai és nem­
zeti zászlók lobogva ölelkeznek, kifejezőn 
hirdetve a hit és hazafiasság elválasztha- 
tatlanságát. Az ideiglenes kápolnát való­
ságos kis mennyországgá varázsolták: 
minden oly meghitten bájos és megha­
tóan meleg. Délszaki növényekkel öve­
zett biborszinü kárpitos főpapi trónus 
készen áll és virágerdőbe borult gyönyörű 
fehér oltára elölt ég már az örökmécses ... 
A rejtett világítás fényhasábjai a kazettás 
mennyezet bordázatai közt barátságos 
sugárálca t töveinek a hatalmas zöld gir­
landokra, melyek a tágas kápolna sarkait 
oly impozánsan Összefogják. A berende­
zés és dekoráció méltóságosan Ízléses és 
művészi kezekre vall; méltó az épület 
klasszikus és mégis modern ritka szépsé­
géhez, mit a tervező ifjú művész oly 
szeretetteljes megértéssel, szent átérzéssel 
és komoly tudással kidolgozott.

Az északi plébánia déli határánál,

A reggel kilenc órakor kezdődő 
felszentelési szertartásra és főpapi nagy­
misére, már félkilcnc órakor zsúfolásig 
megtelt a kolostor-plébánia ideiglenes tá­
gas kápolnája, melynek széksoraiban fog­
laltak helyet a meghívott illusztris előke­
lőségek és a papság a kápolna kapuja 
előtt, aranydiszes ornátusban fogadta a 
pont 9 órakor érkezett Főpapot. Az ér­
kezés pillanatában hangzik fel az „Ecce 
Sacerdos Magnus" ... felemelő dallama, 
mit az acélgyári kiváló dalárdánk Ursutz 
József karmester kitűnő vezetésével — 
mint a többi egyházi dalokat is — oly 
lelkes művészi előadással énekelt. A ká­
polna kapuja c.őtt lefolyt szertartás után 
a Mindenszentek litániáját imádkozva vo­
nult be a szentelő Püspök és fényes asz- 
szisztenciája. melyben részivel tek: P. 
Unghváry Antal provinciális, P. . Lupto- 
vics Kolos jászberényi, P. Riba Hugó | 
szenlkuti, P. Kiefer Szevér szécsényi, P. 
Kőnig Kelemen hatvani, P. Réz Marián 
salgótarjáni gvardianok, P. Buzi Xixtusz 
ferences titkár, Harkabusz László pásztói 
apát-kanonok, Horváth Gyula kistoro­
nyéi plébános, pápai káplán és Upponyi 
József bódvaszilasi plébános, az északi 
plébánia első egyházi szervezője.

A kápolna szönyegboritotla szenté­
lyében fejlődött fel a főpapi assziszten­
cia, melyben az ősi liturgia szépsége oly 
káprázatos pompában bontakozott ki. 
Rövid orációval Szent József tiszteletére 
benedikálta a kápolnát a Püspök, majd 
kétszer körüljárta és megszentelte a ká­
polna és utána a kolostor falait. A szen­
telés! szertartás ezzel befejeződött és a 
Püspök kíséretével a kápolna előterére 
kivonult és ott szószékre lépett, hol ra­
gyogó napsütésben már az ájlatos hívek 
ezre! áhitattal várták szózatát. Kapisztrán 
lelke szólott általa a salgótarjáni néphez, 
ily fenséges szép beszédet csak egy Zad­
ravecz mondhat el, ki tizennégy évvel 
ezelőtt még Szegeden, az országban leg­
először gyújtotta meg a nemzeti feltárna-

hol a Fő-utca a Menház—Vaskapu-utcát 
metszi, grandiózus diszkapu zöldgalyas 
Isten hozottas boltozata előtt, ezrek lel­
kes éljenzése fogadta P. Zadravecz Ist­
vánt, a nemzeti hadsereg első főpapját, 
ki a felvirágozott kocsiban P. Unghváry 
Antal ferencrendi tartományfőnök társa­
ságában a felszentelés előestéjén fél 6 
órakor érkezett meg a feliobogózott vá­
rosunkba. A pápai himnusz fenséges ak­
kordjai után (mely zenekar által először 
hangzott el városunkban), Dr. Förster 
Kálmán polgármester Salgótarján megyei 
város és Horváth Károly főmérnök az 
északi egynázközség nevében emelkedett 
hangú meleg szavakkal üdvözölték ha­
zánk nagy püspök-fiát, ki meghatva ma­
gas szárnyalást; beszéddel köszönte meg 
az üdvözlést. A díszkaputól egész a ko­
lostor előteréig az üdvözlő hívek, kato­
nák, leventék és cserkészek lampionos 
kordona közt, az acélgyári zenekar és a 
kis harang zenéje hangjai mellett vonult 
a kápolna kapujához, hol Horváth Ká­
roly főmérnök neje, városunk kiváló szó- 
nőka ritka szépségű beszéddel köszön­
tötte az apostoli küldetésben járó félként 
edyházfejedelmet, átadva utána az északi 
egyházközség hölgyei nevében felajánlott 
gyönyörű csokrot, mit a Mária Kongre­
gáció, a Ha-madrend és az Acélgyári 
Rózsafüzér csokrai követtek sorba. A 
kegyelmes Püspök Atyánk barátságos, 
szívélyes közvetlenséggel válaszolva az 
üdvözlő beszédekre, ezrek őszinte ová­
ciója közt vette át híveink hódolatcsok- 
rail és a nemzeti himnusz ünnepi ütemei 
közt kocsira szállt és az acélgyári ven­
dégszállóba hajtatott.

A pompásan sikerült fogadtatás be­
fejeződött, a zene elhalkult és a színes 
lampionok apró gyertyái kialudtak, de 
fényüket átvette és ezerszeresen ragyog- 
tatta a bealkonyodott égbolt millió csil­
laga, köszöntve a világ Urának váro­
sunkba érkezett felszentelt Apostolát.

Trianon óta...
Történelmi érdekességei ese­

ménye volt az evangélikusok múlt j 
heti gyűléseinek Budapesten.

Az Országos Gusztáv Adolff 
Gyámintézet szerdán tartotta a 
nagy svéd király emlékével kap­
csolatos közgyűlését, amelyen a 
hivatalos kiküldetésben megjelent 
Skrovina Ottó liptószentmiklósi fő­
esperes a szlovenszkói, Dörtnöfer 
Gusztáv a burgenlandi és Nikodé- 
musz Károly a romániai evangélikus 
gyámintézet képviseletében és mind­
annyian fel is szólaltak és tqlmá- 
csolták megbízóik meleg üdvözletét.

Rajtuk kívül résztvett az ün­
nepségen Geiszter Bruno a német­
országi Gusztáv Adolf Egylet ré­
széről is, aki nagyobbszabásu elő­
adást is tartott. Mellette azonban 
szinte eltörpült jelentőségében és 
a magyar sors szempontjából a 
másik három kiküldött megjelenése.

Mert hisz amióta leszakadt a 
trianoni helyzet, olyan merev és 
kemény válaszfalak emelkedtek az 
elszakított részek között, hogy 
azon át csak alig-alig volt felfedez­
hető egy-egy rés, amin át az érint­
kezés fonala felvehető lett volna. 
S ha egy-egy szomszédunkkal fel 
is vettük bizonyos téren a kap­
csolatot, de arra még nem volt 
eset, hogy minden országrésszel 

*egyszerre és egy ügyben nyílt volna 
valamely alkalom arra, hogy a le­
kapcsolt magyarok egymással és 
velünk együtt találkozzanak.

Mert sem a politikai, sem a 
gazdasági, sem kulturális, sem val­
lási téma nem tudott olyan erőssé 
válni, hogy csak egy találkozásra 
is egymásmellé hozza azokat, akik 
különben együvé tartoznának.

Amire semmi ezen az égvilá­
gon nem volt képes, azt megtette 
mégis a Szeretet, a Jézus Krisztus 
szent Evangéliumából táplálkozó 
Szeretet.

A jótékonykodás szent szel­
leme, mely a gyámintézeteket át­
hatja minden országban, megvaló­
sította a lehetetlent és egymásmellé 
ültette szétdarabolt országunk fiait, 
ha csak rövid időre is.

Meg is szólaltatta őket. S bár 
semmi érdemlegest, vagy különö­
sebbet nem is mondottak, de mind­
azonáltal az a tény, hogy együtt 
voltak és hivatalosan is megnyi­
latkoztak, olyan tény, ami mellett 
egy pillanatra átkos trianoni sorsunk 

(rohanásában érdemes megállani.
Mert hisz mint ilyen — az első 

történelmi tény rabsorsunkbam
A Szeretet fehér galambjai 

voltak ezek az egyszerű lelkipász­
torok, mintha hírnökei lettek volna 
annak, hogy a bennünket és orszá­
gukkal elárasztó gyűlölet özönvize 
már elapadóban lennének s biztató 
reménysugárként bujt elő a sötét 
felhők mögül a hit: nem lesz ez 
mindég igy I

Addig még nehéz és nagy az 
ut. De hogy már járható, de hogy 
már omlóban a gaták, apadóban a 
gyűlölet — könnyes szemmel látta 
a Szeretet szolgáinak ezen a talál­
kozásán minden messzebb néző 
magyar! Dr, Cs.

UJ OTTHONBAN.
A Ferences rendház és kápolna felszentelése.

elás fáklyáját, azóta e láng mindjobban 
ég és ma már mindenkiben mindheve- 
sebben lobog. Mély gondolatai szivükbe 
markoltak és ragadták lelkünket az • ég 
felé. Végtelen kár, hogy e nagy beszéd, 
gyorsíró hiányában nem maradt meg, de 
ha papíron nem is örökítettük meg, ha­
tása sokáig él és felejthetetlenné vált.

A szentbeszéd után a papság ismét 
a kápolnába tért a ponlifikáló Püspök a 
főpapi trónus biborszinü baldachinja alatt 
felöltözve aranyos kasulában az oltár 
lépcsőjénél megkezdte — a Salgótarján­
ban oly ritkán látható — főpapi nagymise 
ünnepi szertartását.

A püspöki szentmisével egyidejűleg 
kint a kápolna falai tövében rögtönzött 
tábori oltárnál P. Virág Venánc rendtar­
tományi szekretárius csendesmisét celeb­
rált, ez által a kápolnából kinnrekedt 
hatalmas tömeg is részesült a szentmise 
áldásaiban.

Tizenegy óra volt, mire a felszen­
telési szertartás és a főpapi mise véget 
ért, utána P. Kiefert Szilvér szécsényi 
házfőnök mondta a második szentmisét, 
melynek közönsége ismét zsúfolásig meg­
töltötte a felszentelt tágas kápolnát. E 
mise közben a zárda nagy termében fo­
gadta városunk hatóságainak, vállalatai­
nak, felekezeteinek számos küldöttségét 
és a tervező Szontágh Pál és az építő 
Budapesti Építő Szövetkezet vezetőit, 
Nagy István és Tokody Andor okleveles 
építészeket, kiknek kiválóan sikerült mun­
kájukhoz melegen gratulált.

Szerkesztő bizottság: Csengödy Lajos dr.. Horváth László, Köntzey Ferenc, Lapsánszky János.
Felelős szerkesztő és kiadó : Szántay István társadalmi és politikai hetilap Laptulajdonos: „A Munka“ lapvállalat
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szentelése, mil P. Világ Venánc rendi 
titkár a tavasz folyamán áldott meg. A 
barakból átalakítóit kedves szükségkápol- 
nál a Rimamurány-Salgótarjáni Vasmű 
R.-T. nagylelkű támogatásával Buckó Gá­
bor bányagondnok létesítette és részben 
a hívek áldozatkészségével szerelte fel. 
E nemes lettével példát nyújtott a többi 

kelepeknek és ezáltal a salgói leányegy­
ház megalakítását lehetővé tette.

Isten nevével zárjuk sorainkat és 
szent áldását kérjük e századokra szóló 
ferences kolostorra és lakóinak munká­
jára. Ráfael.

szentéletü P. Tamás Alajos provinciális 
sem, kinek oly sokat köszönhetünk, ki 
bizonyára az égből nézte már örömünne­
pünket és onnan adta áldását fiaira. Ve­
lünk ünnepelt Upponyi József bodvaszi- 
lasi plébános, a plébániai mozgalom lel­
kes élesztője, kinek megjelenése általános 
örömet váltott ki és olt volt még P. Vi­
rág Venánc rendi titkár is, ez a drága 
jó lélek, kire a jóságos Isten ügyünk elő- 
vitelében oly fontos szerepet bízott és 
ki ezt a nagy munkát szerzetesi szerény­
séggel, feltűnés nélkül oly hűséges sze­
retettel végezte. Hálás köszönet illeti P. 
Unghváry Antal jelenlegi provinciálist, 
káptalanját és egész rendtartományát is 
szeretetteljes támogatásukért, valamint 
úgyszólván az egész ország kathoiikus 
papságát is, kik áldozatkészségükkel, mi­
séjükkel és imáikkal elősegítették e szent 
mü megvalósítását.'

Világiak közül hálás köszönetét 
mondunk Balhauser István ny. h. ig. fő­
mérnöknek, ki lelkes hévvel küzdelmes 
éveken keresztül vezette1 a sikerült szent 
mozgalom irányítását és aki gyengélke­
dése miatt sajnos nagy ünnepünkön részt 
nem vehetett, kire azonban mindenki há­
lás szívvel gondolt.

Hálás elismeréssel és őszinte köszö­
nettel tartozunk a Rimamurány-Salgólar- 
jáni Vasmű R.-T. nagytekintetü Vezető­
ségének,. névszerint hámori Dr. Biró Pál 
kormányfőlanácsos, országgyűlési képvi­
selő elnökigazgatónak, zorkóczi Zorkóczy 
Samu kormányfőtanácsos, vezérigazgató­
nak, Dr. Qurin Leó központi szakigazga­
tónak és Fabini Henrik gyárigazgalónak, 
kik a munkásaik valláserkölcsi jövőjét 
mindenkor szivükön visellek és ez alka­
lommal ingyen telek adományozásával 
lehetővé tették, hogy a plébánia-kolostor 
központi fekvésű helyre épüljön. A ne- 
més társulat az építkezéshez szükséges 
vasanyagot termelési áron bocsátotta ren­
delkezésre, a kezdő plébániának közel 
egy félévig hajlékot nyújtott és jóindulata 
számtalan jelével elhalmozta.

Nyilvános köszönettel kell nyugtáz­
nunk a Hirsch, a Palack és a pálfalvai 
üveggyárak értékes segítségét is, mely 
vállalatok áldozatkész vezetőségei gyárt­
mányaik kitűnő produktumaik ajándéko­
zásával támogatták az építkezés és be­
rendezés menetét.

Nagy elismeréssel hódolunk Horváth 
Károly főmérnöknek, az északi plébánia 
agilis tagjának, továbbá az oly sokat fá­
radt Malomhegyi Gyula és Endrey László 
művezetőknek, nemkülönben Puschmann 
Gyula raktárfőnök, alelnöknek, kik érté­
kes buzgóságukon kívül jelentős anyagia­
kat is áldoztak. Közületek közül az Acél­
gyári Olvasó Egylet 500 pengős adomá­
nya volt a legnagyobb adomány, mit e 
helyen hálával említünk megk Hálás szív­
vel mondunk köszönetét továbbá mind­
azoknak, — kiknek névszerinti felsoro­
lása itt fizikailag is lehetetlen, — kik 

. nagylelkű adományaikkal lehetővé tették 
az építkezést és mindenkinek, kik jóin­
dulatukkal és főleg imáikkal segítették 
elő e szent ügyet.

Itt emlékezünk meg: Brezina Gyula, 
Horényi Sándor, Jagica József, Nagy 
Sándor és Révai János példás áldozat­
kész buzgólkodásaikról is.

Dicséret és méltatás jár az épület 
kiváló tervezőjének: Szontágh Pál okle­
veles építésznek, kinek művészi tervező 
munkáját lelkiismeretesen hajtották végre 
a vállalkozó Budapesti Építő Szövetkezet 
kitűnő építészei: Nagy István igazgató, 
Tokody Andor és Pázmády István okle­
veles építészek.

Utóljára hagytuk, bár elsők közt 
kellett volna megemlítenünk P. Réz Ma­
rián házfőnök-plébánosunk ismert nevét, 
kinek fáradhatatlan tevékenysége ezrek­
nek csodálat tárgya. Hervadhatatlan ér­
demeit fogják őrizni a felszentelt falak 
és az utókor is hálával fogja organizáló 
nagy tehetségét és szónoki készségét em­
legetni. Ö volt az építkezés lelke, kit 
tisztelendő Rcndtársaival ragaszkodó sze­
retettel övez körül hívei hatalmas tábora. 
0 aki viseli az uj rendház súlyos pénz­
ügyi gondjait is, mely bizonyára enyhülni 
fog, ha ezt ez utón is nyilvánosságra 
hozzuk és az eddig a szent mü előtt el­
zárt bugyellárisok megnyílva, a közel 
százezer pengős épitési költséghez még 
hiányzó jó pár ezer pengőt összeadják 
és a berendezésekhez hozzájárulnak.• •

Hosszú beszámolónk végére mielőtt 
pontot tennénk, az északi egyházközség 
egy régebbi felszentelést ünnepségéről is 
pótlólag meg kell emlékezni és ez a sal- 
góbányai leányegyház kápolnájának fel­

Hirek éskülönfélék
Esküvő. Hprváth Árpád bányatárs, 

tanító és Szinger Mária bányalárs. taní­
tónő folyó hó 24-én Karancskesziben há­
zasságot kötöttek. (Minden külön értesí­
tés helyett.)

Változás a ferencrendi.plébá­
nia vasárnapi és ünnepnapi mise­
sorrendjében az uj kápolnában. Az 
északi Ferences-plébánia ez utón is tu­
domására hozza a híveknek, hogy a va­
sárnapi és ünnepnapi szentmisék sorrendje 

nokok: Jancsik József, Telek József; jegy­
zők*. Eibner Géza, Tóth András; ellenő­
rök: Tamás József, Pilinyi István. — A 
küzgyülés előtt és után az egyesületi 
dalárda énekelt Gross Péter karmester 
vezetése melleit.

vasárnaptól (november 27-töl) kezdve a 
következő: az első szentmise 6 órakor, 
a második (tanulók és katonák részére) 
9 órakor és a harmadik (plébániai nagy­
mise) 11 órakor lesz. A hétköznapi mi­
sék sorrendje; nemkülönben a vasárnapi 
és ünnepnapi szentbeszédnek s a litáni­
áknak ideje továbbra is változatlan.

Járásunk kisgazdái a Nagyatádi 
Szabó István ünnepségre Budapestre f. 
hó 20-án Veres Zoltán járási főszolga­
bíró vezetése alatt vonultak fel s résztvet- 
tek a vármegye száztagú depulációjában, 
amely Gömbös Gyula miniszterelnök elölt 
tisztelgett. A kisgazda küldöttség tagjait, 
akikkel a miniszterelnök a hivatalos fo­
gadás után is elbeszélgetett, mélyen meg­
hatotta a miniszterelnök közvetlensége.

Köszönetnyilvánítás. Megboldo­
gult férjem elhunyta és temetése alkal­
mából megnyilvánult meleg és jóleső 
részvétért ezúton mondok köszönetét.

özv. Tihanyi Sándorné.
A farsangi Magyar Est elő­

készületei. A helybeli négy nőegylet 
farsang elején jólékonycélu Magyar Es­
tet fog rendezni. A négy nőegylet elnök­
nőiből és kiküldött tagjaiból megalakult 
rendező bizottság november 21-én tar­
totta első megbeszélését. A bizottság rész­
letesen megtárgyalta az estély műsorai. 
A bizottság gazdag, művészi és magyaros 
műsort állított össze, amelynek kereté­
ben régi, szép magyar táncaink is be­
mutatásra kerülnek. A Magyar Est ün­
nepi szónokául dr. Szlranyavszky Sándort, 
városunk képviselőjét fogja felkérni a 
rendezőség. Á Magyar Est a farsang leg­
kiemelkedőbb műsoros estje és táncmu­
latsága lesz. A rendezőség a belépőjegyek 
árát nagyon mérsékelt összegekben álla­
pította meg, hogy ezen a nagyszabású 
mulatságon minél nagyobb közönség ve­
hessen részt. A rendező nőegyletek a 
Magyar Est egész jövedelmét az ingyen- 
ebédakció céljaira fogják fordítani.

Nagyatádi Szabó István volt 
kisgazda-miniszter emlékének városunk 
társadalma is áldozott. A katfa^ Körben 
20.-án d. e. 11 órakor a kath. köri da­
lárda Hiszekegye után Nagy János 
városi tisztviselő tartott érdekes előadást 
Nagyatádi Szabó Istvánhoz fűződő sze­
mélyes ismeretsége alapján. Életének, 
politikájának ismertetését élénk színekkel 
rajzolta meg, beleszőve az ősmagyar 
paraszt nemzet és fajfentarló erejét, ki­
tartó szorgalmát. A nagy tetszéssel foga­
dott beszéd után a köri dalárda adott 
elő Schmellzer tanár vezetésével kedves 
magyar dalokat — Majd a kiváló sza­
való Barta József levente szavalta el 
Lampérth Géza „A magyar föld népéhez” 
c. költeményt. — Hangonyi Rudas Rudi 
gyönyörű magyar nótát játszott, melyek 
a magyarnak földje iránti szeretetét fe­
jezte ki megkapó érzéssel. A dalárda 
himnusza fejezte be az emlékünepséget.

Keresztényszocialisták közgyű­
lése. A Vas és Bányaipari csoport együt­
tes gyűlést tartott nagy érdeklődés mel­
let f. hó 13-án d. e. 11 órakor a Róm. 
Kath. Olvasókörben. A régóta működő 
egyesület bizonyos formai okok miatt tar­
totta meg ezen gyűlését, melyet a már 
előbb megválasztott Vanzsura Antal el­
nök nyitott meg, aki megindokolta a köz­
gyűlés összehívásának okát és rámutatott 
a súlyos gazdasági helyzetre, melynek el­
sősorban a munkásság szervezetlensége 
az oka. Felkéri a tagokat, hogy legyenek 
a kér. szocialisták társadalom és ember­
barát egyesületének hűséges tagjai. A 
nagy tetszéssel fogadott elnöki megnyitó 
után különféle kérdésekről tárgyalt a 
közgyűlés, mely egyhangúlag hagyta jóvá 
a vasas és bányászcsoport együttműkö­
désére vonatkozó előterjesztéseket s az 
elnökséget az alábbi összeállításban vá­
lasztotta meg. Elnök és titkár Vanzsura 
Antal, alelnök Jecsmerin János; pénztár-

Bágyadt, levert, dolgozni kép- 
telen egyéneknél n természetes „Fe­
renc JózaeP* keserüviz szabaddá teszi 
a vérkeringést és emeli a gondolkodó- és 
munkaképességet.

A nép között.
Gömbös Gyula miniszterelnök nyom­

ban kormányralépése után kijelentette, 
hogy az nlsö alkalmat megragadja arra, 
hogy felvegye a közvetlen érintkezést a 
vidékkel, hogy ily módon tájékoztassa az 
ország közvéleményét azokról a célkitű­
zésekről, amelyek működésében irányít­
ják. A miskolci zászlóbontás első állo­
mása a miniszterelnök ily irányú céljá­
nak s már a megindulás olyan biztató 
erővel toriéul, hogy az egész ország fo­
kozott bizakodással tekint Gömbös Gyula 
vidéki utjai felé. Ebben a szándékban 
igen nagy jelentőséget kell látnunk, mert 
meg van vetve az alapja annak az ideá­
lis célnak, melynek feladata a közvéle­
ményt közel vinni a hatalom legfelsőbb 
irányítójához. A miniszterelnök több al­
kalommal hangoztatta azt a szándékát, 
hogy állandóan érintkezést kiván fenn­
tartani a vidék éleiével, mert ez jelenti 
a nemzetet s az ország egyetemességét. 
A közvélemény lelkes örömmel köszönti 
ezt a jó irányú törekvést, mert ezáltal 
biztosítottnak látja azt a fontos körül­
ményt, hogy az ország irányitói ponto­
san ismerik a közhangulatot, tudatában 
vannak a nép lelkében zajló gondolatok­
nak, vágyakozásoknak s kívánságoknak. 
Gömbös Gyula miniszterelnök felismerte 
a közvetlen érintkezésekből fakadó kö­
vetkezmények nagy jelentőségét s ezért 
határozta el, hogy lemegy a nép közé. 
Ez az elhatározás azonban egyéb szem­
pontból is fontos jelentőséggel bir. A 
közvélemény is tájékozást nyerhet ugyanis 
rendszeresen azokról a központi elgon­
dolásokról, amelyek időről-időre foglal­
koztatják a kormányzatot. A utóbbi szem­
pont jelentőségét különösen ki kell emel­
nünk, amikor olyan, gondolatokban gaz­
dag, a nép javáért valósággal sziporkázó 
elme irányitja közéletünk ügyeit, mint 
Gömbös Gyula. A miskolci zászlóbontás, 
mint a nép széles rétegével való közvet­
len érintkezés első állomása máris ma­
radandó gondolatokat plántált a közvé­
leménybe. Ebből a miniszterelnöki be­
szédből a vonalvezetés három nagy irá­
nyát kell kiragadnunk. Az egyikkel a 
magyar lélekhez akar eljutni a miniszter­
elnök, hogy szunnyadó álmatagságából 
felrázza s a közös elhatározások gondo­
latára ébresszen mindenkit. A másik ut 
a gazdasági élet adottságaihoz vezet, arra 
a területre, ahol a közös célok nem tűr­
nek széthúzást A problémák egész tö­
mege mered felénk gazdasági téren s 
nem volna helyes cselekedet, ■ ha a kor­
mányzat a gazdasági bajok fájától nem 
látná az országot benövő gazdasági ba­
jok erdejét. A nemzetgazdasági politikai 
téren ma nem egy távolabbi nagy cél 
utjának egyengetésére kell, hogy töre­
kedjék, hanem irtania kell a kormány­
nak a gazdasági élet dzsungelját hogy 
mindenki számára járható ösvény nyíljék 
a mindennapi kenyérért De a néppel 
való közvetlen érintkezés első stációja 
maradandó értékeket hinletj szét a köz­
véleményben politikai szempontból is. A 
miniszterelnök belpolitikája legfőbb fel­
adatának a nemzeti egység megteremté­
sét tartja. Egységes nemzetet akar terem­
teni, melyben a befelé ható erők har­
móniája legyen az irányító erő. Ha ez a 
harmónia hiányzik a nemzet gépezetéből, 
alkotó munkáról nehéz volna beszélni. 
Pádig van-e, aki tagadni merné, hogy 
nemzetünkön egyedül az öncélú, össze­
fogó erők munkája tud segíteni? Ebben 
a gondolatban kell, hogy egymásra talál­
jon a tőke a munkással s ne bénítsák 
egymás erejét a különböző foglalkozási 
ágak, társadalmi osztályok és felekezetek, 
mert mit ér Kőmives Kelemen verejté- 
kes munkája, ha marakodó lelkek sötét 
keze éjszakáról virradatra válva, lebont­
ják minden nap építményét. ______

Két axoba konyháa ház gyü­
mölcsöskerttel olcsó áron eladó. Bőveb­
bet Pécskő-utca 27. szám alatt Seidner 
Ignácnál.

A mull napokban váratlan, szomorú, 
fekete szegélyes levél érkezett az iskola­
fenntartó bányaigazgatóság és a tanító­
testület címére, melynek nyomtatott tar­
talma tudlul adta, hogy tanítótestületünk 
egyik nagyrabecsült tagjára, Perné Sán­
dorné sz. Helfer Gizella tanítónőre a 
Mindenható Úristen súlyos esemény 
elviselését mérte, mivel szeretett férje

Perné Sándor 
bányatársulali ny. iskolaigazgató élele 
61., boldog házasságának 11. évében, 
hosszas szenvedés és a halotti szentsé­
geknek ájtatos felvétele után f. évi no­
vember hó 16-án reggel fél 9 órakor 
Budapesten az Urban csendesen elhunyt.

Egy pár éve még itt volt közöltünk, 
korával arányban nem álló fiatalos mun­
kakedvvel és ma már tudomásul venni 
kényszerülünk, hogy á magyar népokta­
tásügy egy szerény munkása, a magyar 
tanitói kar egy kiváló reprezentánsa, 
Perné Sándor, nincs többé, Perné Sán­
dor meghalt.

Tanitói pályáját 42 évvel ezelőtt a 
Salgótarjáni Köszénbánya R.-T. inaszói 
bányatelepén kezdte. Felettesei már ko­
rán felismerték benne a kiváló pedagó­
gust s igy az Éles-, Amália-, majd a 
zagyvapálfalvai iskolák szervezésével bíz­
ták meg, mely utóbbinak igazgatója volt 
1926-ig. nyugdíjba vonulásáig.

Majd négy évtizedet töltött az is­
kola falai között s még hozzá kezdetben 
hosszabb időkön át vegyes anyanyelvű 
gyermekek oktatásával, ' ami ’ nem min­
dennapi feladat. Terjeszteni a tudást, 
szolgálni a magyar nemzeti eszmét, meg­
kedvelteim és közkincsé tenni a magyar 
nyelvet, — egész ember feladata. És Ö 
az voltl A kezéből kikerült gyermekse­
reg játszva tanulta meg a magyar nyel­
vet s szerettette meg a magyar hazat, 
amelynek büszkén vallotta magát nem­
csak polgárának, de magyarnak is.

És ezen mpnkássága nem szigete­
lődön el az iskola négy fala között. Hi­
vatásának szentelte szabad idejét is és az 
ő munkássága itt is csak természetes 
folytatása volt az iskolában elkczdellnek. 
Iparostanonciskolák, ovodák, ifj. egyesü­
letek, dalárdák, olvasókörök szervezé e, 
vezetése s társadalmi állásának egyéb el­
foglaltsága a lehetőségei bőségét nyu: 
arra, hogy kiváló egyéni értékeit a köz 
oltárára áldozza, aminthogy áldozta is.

Igazi tanító, pomos, kötelességét hí­
ven, szorgalmasan teljesítő hivatalnok 
volt, mit igazolt az, hogy iskolája min­
den tekintetben a jelesek Sorában tűn- 
döklött. A/népszerűséget nem kei este, 
mert tudatában volt annak, hogy a -ep 
kegye hasonló a hold változásához. 
nem is volt rá szüksége, mert becsű 
sen végzett munkájában s igy nyugodt 
lelkiismerelében, valamint kartáisai 
retete és bizalmában fellelte mindazt, .-tűit 
mások esetleg csak drága árért au' k 
volna neki: a nyugalmat és elism< -t 
Hogy tanilótársai mennyire szent! k, 
mennyire értékelték, mi sem bizpr 4 
jobban, mint az, hogy hosszú időn •: 
akkor 42 tagot számláló tanitóegye^ e- 
tünknek elnöke is volt.

Perné Sándor nincs többé. T< cn* 
kint nyugszik a budapesti farkasrét t»’* 
metöben x irágok és koszorúk erdeje alatt- 
ahová özvegye, nővérei, rokonai <és kW* 
társai kisérték ki, de szelleme itt » kö­
zöttünk. Munkára sarkal, buzdít és «'£'t 
bennünket. Mi pedig az. itt maradt tani’ 
tótéstvérei, valamint barátai és lis;t< ói. 
kérjük a mennyei Gondviselést, he- » 
mi drága Sándorunknak adja nu 
örök boldogságot és az özvegynél * 
balzsamot, hogy megnyugvással viselhet* 
e nagy keresztet. Buchticska Antal

Itt említjük mejj, hogy közvetlen hoziatsr* 
toréin, rokonain kívül koszorút helyeitek 3 
vatalra: !) a Salgótarjáni kösrónhányn r.-t. u 
gatóaága, 2) iiulikara, 31 tanítótestülete é» 4 • 
tagyvapálWvai olvaaókóre.
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Főispánunk felhívása a 
vármegye közönségéhez.

Kormány zónánk inségcnyhitő akció­
jára vonatkozó országos felhívást közöl­
tük már. Most kaptuk kézhez a várme­
gyénkben ez akció vezetcsével és szer­
vezésével megbízott főispánunk felhívá­
sát, amit szívesen és azzal a kéréssel le­
szünk közzé, hogy minden olvasónk azt 
megszívlelve siessen az ezen ügyben ön­
zetlenül munkálkodók segítségére min­
dennemű adománnyal.

Kérelem a vármegye közön­
ségéhez !

Alig pár napja annak, hogy a Kor­
mányzóim 0 Föméltósága rádiószózatban 
hívta tel a magyar társadalmat a folyó 
évben is megkezdett nyomorenyhitö ak­
ciójának megértő és szeretetteljes támo­
gatására.

Az egyesitelt vármegyék terűié lén 
legfelsőbb helyről nyert engedély alapján 
reám hárult az a megtisztelő feladat, hogy 
az akciót lebonyolítsam, annak élére 
allva, a zord téli napokban segítségére 
legyek nyomorgó embei társaimnak.

Az állam súlyos helyzete nem en­
gedi meg, hogy a legkisebb falu nélkü­
löző gyermekeinek, elesett szegényeinek 
is támasza lehessen s mindenütt ott le­
gyen, ahol a sötét nyomor a lélek ere­
jét kezdette ki, épen ezért vármegyénk­
ben — ezen a szükebb területen — a 
társadalomnak is meg kell nyilatkozni és 
pedig áldozatkészségének bizonyításával.

Hiszem, hogy ez meg is fog történni, 
mert a miként a múlt évi kérőszavam a 
legnagyobb megértésre talált s annak 
nyomán számtalan könnyét törültünk le, 
adtunk ruhát és melegítőt, munkaalkal­
mat nyújtottunk annak, aki arra tényleg 
rászorult, — remélem, hogy vármegyém 
közönsége most is megérti az emborsze- 
retet nevében hozzá intézett szavaimat, 
támogatni fog ezen önzetlen és hazafias 
munkában, melynek egyetlen célja: a 
kétségbeesés, nélkülözés és nyomor szen­
vedéseinek enyhítése.

Jól tudom, hogy az általános viszo­
nyok következtében ma mindenkinek ne­
hezebb a helyzete, mint régen volt és 
nem tud megnyilatkozni úgy, mint azt 
szive szerint tenni szerélné,’ — de én 
nem is a régi keretekre és mértékre 
gondolok, csupán azt óhajtom, hogy a 
mai helyzet ismeretének és intentióim 
megértésének adja mindenki tanujelét az 
állal, hogy körülményeinek megfelelően, 
de akar áldozni az égető szociális és 
nemzeti célokra.

A legkisebb adományt is köszönet­
tel- fogadom, annak eredményét az egész 
vármegye területére nézve egységes irá­
nyításom mellett oda fogom juttatni, ahol 
arra leginkább szükség van s arról meg­
előzőleg személyesen, vagy hivatalos 
szerveim utján meggyőződést szereztem.

Pénzbeli adományokat postai befi­
zetési lapon kérem hozzám küldeni, — 
a természetbeni adományokat (ruha, fe­
hérnemű, cipők) hivatalom címére irányí­
tani, egyéb adományoknak (gabonanemü, 
burgonya, szén, tűzifa stb.) csupán beje­
lentését kérem, mivel ezeknek felhaszná­
lása, illetve elszállításáról a felmerülő 
szükséghez képest a tél folyamán külön- 
külön fogok gondoskodni.

Adjon mindenki, mert minden fil­
lér nyomort enyhít.

Kelt Balassagyarmat 1932. nov. 10.
Hazafias üdvözlettel:

dr. Sóldos Béla s. k. 
főispán.

Az Evangéliumi Leányegylet 
tagjai nov. 27-én este 7 órakor az T. kér. 
iskolában a Leánynappal kapcsolatos Le­
ányestét rendeznek, amelyen kar és szó­
lóének, szavalatok és ;elolvasás fogja a 
műsort alkotni. Minden érdeklődőt ez­
úton is értesít az egyesület Elnöksége. 
Beléplidij nincs.

A Szent Erzsébet Nőegylet dísz­
gyűlése. November 24-én délután tar­
totta a Róni. Kalh. Nőegylet Szent Er­
zsébet tiszteletére rendezett diszgyülését. 
A nagy számban megjelent közönség a 
Kalh. Kör nagytermét egészen megtöltötte. 
A diszgyülést Kiss Lajosné a Nőegyleti 
elnöknője nyitotta meg s lendületes, szép J 
szavakkal állította ideálként a Nóegylet 
tagjai elé védőasszonyunkat, Szent Er­
zsébetet. Ezután Slachla Margit nővér, 
volt országgyűlési képviselő, a diszgyülés 
ünnepi szónoka mondotta el nagyhatású 
beszédét. Beszédében Szent Erzsébet pél­
dáján a szentek igazi, sok küzdelemmel, 
szenvedéssel teli életpályáját rajzolta meg. 
Rámutatott arra, hogy szentnek lenni nem 
oly könnyű dolog, mint a közvélemény 
gondolja. Sok megaláztatáson, testi-lelki 
megpróbáltatáson mentek keresztül a 
szentek, de nagyságuk és szentségük ép­
pen abban volt, hogy a földi szenvedé­
seket zúgolódás nélkül és Isten akaratá­
ban való tökéletes megnyugvással tudták 
elviselni. Ha a mai ember a szenteknek 
a példáját venné követendő mintaképül, 
megoldhatná a maga számára az élet sú­
lyos problémáját. A nagy művészettel 
felépített és előadott ünnepi beszédet 
mindvégig nagy érdeklődéssel hallgatta 
végig a közönség és meleg ünneplésben 
részesítette Slachla Margit nővért a kalh. 
szociális mozgalomnak kiváló vezető 
egyéniségét. Az ünnepi beszéd után Vi- 
lezsál Richárd adott elő hegedűn két szép 
darabot az ö közismert, fölényes tudásá­
val és technikai készségével. A hegedű­
számokat Ehrlich Józsefné művészi zon­
gorajátékkal kísérte. Majd Ruszryák Mal­
vin szavalta nagy átérzéssel és bensöség- 
gel Szent Ferenc naphimnuszát. Semet- 
kayná Swanda Magda tanárnő előadása 
következett ezután. Az előadó kiváló fel­
készültséggel, nagy közvetlenséggel, köl­
tői képekben tárta a hallgatóság elő As­
sisi Szent Ferenc legfőbb tanítását az Is­
ten, az ember és a természet nagy har­
móniájáról. Kiemelte a szent szegénység 
és a szentferenci lélekvidámság mai nagy 
jelentőségét. A nagy tetszéssel fogadott 
előadás után Hunyár Éva szavalta el nagy 
lendülettel és művészi előadó készséggel 
Mécs László egyik legszebb költeményét 
Menjünk Assisibei A diszgyülés az el­
nöknő zárószavával ért véget. A disz­
gyülés Slachla Margit tiszteletéi c rende­
zett lársasvacsora követte, amelyen az 
egyesület vendégei és tagjai nagy szám­
ban vettek részt. A vacsorán Szénié 
László kormánytanácsos, a. Kath. Nőegy 
let védnöke mondott pohárköszönlőt 
Slachta Margit nővérre, aki néhány meleg 
szóval köszönte meg a szeretetteljes ér­
deklődést és fogadtatást, majd általános 
óhajra közvetlen eszmecserét provokált 
kedves felszólalásával.

Emésztési gyengeségt vérsze­
génység, lesoványodás, sápadtság, mirigy­
betegségek, bőrkiütések, kelések, furun- 
kulusok eseteiben a természetes „Fe­
renc József** keserüviz szabályozza a 
belek annyira fontos működését. Az or­
vosi tudomány számos vezérfia meggyő­
ződött arról, hogy a valódi Ferenc József 
viz hatása mindig kitünően beválik. A Fe­
renc József keserüviz gyógyszertárakban 
drogériákban és füszerüzletekben kapható.

Műsoros est a nagybátonyi' 
Máriatárón. A „Nagybálonyi Katolikus1 
Nőegylet" f. hó 26 án szombaton délután 
5 órai kezdettel a mái ia tárói szinházhe* 
lyiségben műsoros estét rendez.
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Árverési hirdetmény.
Dr. Fodor Károly ügyvéd által képviselt 

Kőbányai Polgári Scrfözö é» Szent litván Táp- 
szennüvek javára 304 88, P. töke és több köve­
telés és járulékai erejéig a bpcsti közp. kir. já­
rásbíróság 1932. évi 218082 sz. végzésével elren­
delt kielégítési végrehajtás folytán végrehajtást 
szenvedőtől 1932. évi október {17-én lefoglalt 
1265 P. becsértékü ingóságokra a starjáni kir. 
járásbiróság 7067—193. sz. végzésével az árverés 
elrendeltetvén, annak az 19ü8. évi XLI. t -c. 20. 
§ a alapján az alább megnevezett s a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más foglaltatok ja­
vára is az árverés megtartását elrendelem, vég­
rehajtást szenv. lakásán, üzletében Salgótarjánban 
Forgács-u. 46 sz. leendő megtartására határidőül 
1932. évi december 27 nap d. u. 5 órája tűzetik 
ki, amikor a biróilag lefoglalt áruk, üzletberende­
zés.s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul 
is — - de a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyab­
ban nem cl fogom adni. Azon ingóságokra, ame­
lyeknek a kikiáltási ára egyezer pengőn felül 
van. az 5^’0 1931. M. E. számú rendelet értel­
mében csak azok árverezhetnek, akik a kikiáltási 
ár egy tized részét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1932. november 14.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

Hirdetmény.
Az 1933. évben Budapesten meg­

tudandó tiszti orvosi tanfolyam és ezt 
követő vizsgák tárgyában. A tiszti orvosi 
képesítést szabályozó 22.925 1919. N. M 
sz. rendeletnek (megjelent a „Magyaror­
szági Rendelelek Tára" 1919. évfolyam 
1264. és köv. old. továbbá a „Népegész­
ségügy" 1920. évfolyam 8 pld.) megfele­
lően 1933. évi január 8-án kezdődőleg 
Budapesten, a m. kir. Országos Közegész­
ségügyi intézetben tiszti orvosi tanfolyam 
és ezt követően tiszti orvosi vizsgák fog­
nak tartatni. Felhívom ennélfogva azokat 
az orvos doktorokat, akik a fenntemlitell 
tiszti orvosi vizsgára és az azt előkészítő 
kötelező tanfolyamra jelentkezni kíván­
nak, hogy a hivatkozott rendelet 12-ik 
§ ában foglaltak szerint kellően felszerelt 
és felbélyegzett kérvényeiket dr. Scholtz 
Kornél államtitkárhoz a tiszti orvosi vizs­
gáló bizottság elnökéhez címezve dr. Jo­
hann Béla m. kir. Országos Közegészség­
ügyi Intézet igazgatójának, a tiszti orvosi 
tanfolyam vezetőjének címére (Budapest, 
IX. Gyáli-ut 4.) 1932. évi november hó 
30. déli 12 óráig annyival is inkább 
küldjék be, mert a később érkező kér­
vényeket nem fogom figyelembe venni. 
A közszolgálatban állók kérvényeiket fe­
lettes hatóságukkal láttamoztatni tartoz­
nak. A kérvényhez csatolni kell: a) a 
születési anyakönyvi kivonatot (vagy an­
nak hiteles másolatát), b) rövid önélet­
rajzot (curriculum vitae), amelyben a je­
lentkező különösen végzett tanulmányai­
ról, szakismereteiről és hivatásbeli műkö­
déséről — az összes vonatkozó okmá­
nyok csatolásával — számol be, időrend­
ben, c) a Magyarország területén érvé­
nyes (záradékolt) egyetemes orvos-doktori 
oklevelet, vagy annak hiteles másolatát, 
d) hiteles igazolását annak, hogy a jelen­
levő gyakorlatra feljogositó orvosi okle­
velének elny^.c^e után legalább egy évig 
egyetemi vagy kórházi szolgálatot, vagy 
legalább kél évig magángyakorlatot foly­
tatott. Az 1 évi őnkéntesi minőségben a 
volt cs. és kir. hadseregnél rendes orvosi 
szolgálatban eltöltött év abban az eset­
ben, ha az illető azt orvosi oklevelének 
elnyerése után szolgálta le, egy kórházi 
szolgálati évvel egyenlő értékű. A vizs- 
gadij 150 pengő, amelyet a tanfolyamra 
felvett orvosoknak a tanfolyam megkez­
désekor a ni. kir. Országos Közegészség­
ügyi Intézet Gondnokság inál kell lefizet­
niük. Az 1933. évi tanfolyam tartania 9 
hónapban Állapíttatott meg. A tanfolyam a 
legfeljebb 24 hallgató fog felvétetni. A 
tanfolyamra való felvétel tekintetében 
előnyben részesülnek azok, akik hatósá- 
gilag igazolni tudják, hogy a tiszti orvosi 
képesítés megszerzése esetén valamely 
tiszti orvosi képesítést megkívánó állás 
elnyerésére komoly kilátásuk van továbbá 
a községi és körorvosok. /X tanfolyamra 
felveendő hallgatók a m. kir. .Országos 
Közegészségügyi Intézettel kapcsolatos 
Orvosok Házában lakhatnak. A lakásért 
és ellátásért a megállapított önköltségi 
árat kell megfizetni. A tanfolyamra vo­
natkozólag közelebbi értesítést, vagy fel­
világosítást a tanfolyam fentemlitett ve­
zetője nyújt. Budapest, 1932. november 
7. M. kir. Belügyminiszter.

Uj autóbusz járatok Salgótar­
ján— Kistercnye— Pétcrvásár—Ózd 
között. December 1-től csütörtöktől 
kezdve uj autóbusz járatot indít a Ma­
vart fenti viszonylatban. Naponta Salgó­
tarján főtérről 15 ó. 45 p.-kor indul és 
Mátraszele, Horlhy-telep érintésével Kis- 
terenyére ér 16 ó 36 p.-kor. Innen Nemti, 
Nádujíalun át Pétervásárra 17 ó. 45 p.- 
kor ér. Tarnalelcszen Egerbe csatlakozást 
kap, majd Borsodnádasd és Járdánháza 
érintésével 19 órakor ér Ózdra. Ózdról 
ugyanazon útvonalon közlekedve, 6 óra­
kor, Kislerenyéröl 8 óra 34 perckor in­
dul és Salgótarján főtérre 9 óra 25 perc­
kor érkezik. Menetdij Ózd—Salgótarján 
viszonylatban 5'90 P., Kislerenye—Sal­
gótarján viszonylatba 1’10 P. Ezt a vas­
úti állomásokon yasuti csatlakozásokkal 
bíró uj járatot, mint rég óhajtott hézag­
pótlót örömmel üdvözöljük.

Közgyűlési meghívó.
A Cercdi Mezőgazdasági Szesz­

gyár Szövetkezet
az 1931—32. gazdasági évre vonatkozó 

Ibik évi rendes közgyűlését 
1932. évi december hó 11-én délelőltll 
órakor tartja Cereden a Szövetkezet he­
lyiségében, melyre á tagok az alapszabá­
lyok 31 §-a értelmében meghivatnak. Ha 
a közgyűlés a megjelgnö tagok csekély 
száma miatt határozatképtelen lenne, 
úgy a közgyűlés 1932. évi december hó 
18-án délelőtt 11 órakor fog megtartatni, 
mely tekintet nélkül a tagok számára, 
határozatképes lesz, (alapsz. 33 §.)

Tárgy sorozat:
1. Az üzleteredményről szóló jelentések 

tárgyalása.
2. Zárszámadások megvizsgálása és a fel­

mentvény megadása.
3. A mérleg megállapítása.
4. A tiszta jövedelemről való rendelkezés.
5. Felügyelőbizdltság választása.
6. Esetleges indítványok.

1932. augusztus hó 31-én a fagok 
száma 14, üzletrészeik száma pedig 400; 
az év folyamán 1 tag 4 üzletrészről le­
mondott és egy tag 4 üzletrésszel belépett.

A felügyelöbizoltság által megvizs­
gált évi mérleg a Szövetkezet helyiségé­
ben kifüggesztetett és bárki által meg­
tekinthető.

Mérlegszámla.
Vagy o n: Készpénzkészlet 474 46 

P. Ingatlan értéke 20.000 P. Berendezés 
81.558’74 P. Értékpapírok 6.542’04 P. 
Üzletrészhátrálékok 40.500 P. összesen: 
149 075 24 P.

Teher: Alaptőke 100.000 P. Tar­
tozások 49.017 35 P. Tartalék alap 2 P. 
Nyereség 55 89 P. összesen: 149.075 24 P.

Cored, 1932. aug. 31-én.
Az Igazgatóság, 

üzleteredmény számla.
V e x z l c s s s c g: Költségek és fize­

tések 24.590 94 P. Tiszta nyereség 55’89 P. 
összesen: 24 646.83 P.

Nyerésé g: Nyersfelcslcg az áru­
kon 24.646’83 P. Összesen: 24 646’83 P.

Megvizsgáltuk x a segédkönyv ék­
kel valamint a főkönyvvel mindenben 
egyezőnek és helyesnek találtuk.

Cered, 1932. aug 31-én.
A felügyelő bizottság

I

Ha nem akar 
elkésni használjon 
CORTRÉBERT

I precíziós zsebórát! 
Vilár márka!

óra és ékszer kereskedelmi r. t. 
Budapest, Eskü-ut 4.

M. kir. csendőr szolgálati 
órák, brilliáns gyűrűk és függők.

dús raktár minden 
szakmába vágó 

cikkekben!“Kronoszj,
Helyi bizományi lerakat: 

KESZLER Á. órás és ékszerész 
SALGÓTARJÁN. RÉG1POSTA-UTCA 5.
Minden e szakmába 

vágó munkál 
elvállalok.

Veszek tört aranyat napi Áron.

Részletfizetési 
kedvezmény.
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A Mássz, salgótarjáni osztá­
lya hálás szívvel nyugtázza a városi 
menházban fenntartott ingyenes leves ak­
ciójára újabban beérkezeti nemesszivü 
adományokat: Szente László 20 P. Ká- 
dasi Károly és István 10—10 P. Hoff­
mann Ármin, Kanczinger József, Keller 
Sándor, Zsuffa Jakab 1—1 P. Makróczy 
Nándor, Cserháti László, özv. Kuchinka 
Gézáné 2—2 P. Hoffmann Gusztáv 5 P. 
Zárlateredmény 1932. november 24-én 
180'40 P. —• Ozv. Hochholczer Ernőné, 
a salgótarjáni „Mansz" első elnöke 
elhunyta alkalmából koszorú meg­
váltás címén ez ideig befolyt Deák Jó- 
zsefné, dr. Förster Kálmánná, dr. Kovács 
Józseíné, Niederland Gyuláné, Schreiner 
Jenőné, özv, Wágner Rezsőnétől 2—2 P.

Liget-utca 7 szám alatti adó­
mentes uj ház, modern lakásu jutányos 
áron eladó. Érdeklődni lehet a tulajdo­
nosnál.
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Árverési hirdetmény.
ifj. dr. Balázs Dezső ügyvéd által képviselt 

Diana Ipari és Kereskedelmi rt. javára 48 P. 33 
f. tőke és több követelés és járulékai erejéig a 
starjáni kir. járásbirPság 1932. évi 4011 sz. vég­
zésével elmndelt kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőtől 1932. évi szept. 21-én 
lefoglalt 1193 P. becsértékü ingóságokra a star­
jáni kir. járásbíróság 6474 -1932. sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak az 19U8. évi 
XLI. t-c. 20. §-a alapján az alább megnevezett s 
a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog- 
laltatók javára is az árverés megtartását elrende­
lem, végrehajtást szenv. lakásán üzletében Salgó­
tarjánban leendő megtartására határidőül 1932. 
évi december hó 7 nap délelőtt 10 órája tűzetik 
ki, amikor a biróilag lefoglalt áruk, üzletberen­
dezés s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul 
is — de a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabban nem — el fogom adni. Azon ingóságokra, 
amelyeknek a kikiáltási ára egyezer pengőn felül 
van. az 56’0—931. M. E. számú rendelet értel­
mében csak azok árverezhetnek, akik a kikiáltási 
ár egytizedrészét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1932. évi október 24.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

papirosban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánat­
pénznek előlegei birói letétbe helyezéséről kiállí­
tott letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni és 
az árverési feltételeket aláírni. (1881. XL. t. c. 
147 §. 15U. S- 170 §; 19O8:LX. t. c 21 S)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma­
gasabb igéretett tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegésziteni. (19O8:XLI. 
t-c. 25 S )

Salgótarján, 1932. augusztus 12.
Zclenka Ottó sk. kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül:
* Csömör

kir. tkvvczctő.

1931. El. I. A. 79/59 szám.

Hirdetmény.
A m. kir. igazságügyminiszter ut az 

1932. évi október hó 10 napján 9.900/ 
1932. I. M. E. szám alatt kelt rendeleté­
vel az 1912. évi LXIII. tői vénycikk 12. 
§ a 4. pontjának és a 2060/1915. M. E. 
számú rendelet 5. §-a utolsóelőtti bekez­
désének, valamint a 9550/1915. I. M. E. 
számú rendelet 45. §-ának megfelelően 
a m. kir. belügyminiszterrel és a m. kir. 
honvédelmi miniszterrel egyetértve, az 
1931. évi szeptember hó 19 napján 10479/ 
1931. I. M. számú rendeletben és az azt 
megelőző rendeletekben kihirdetett 
rögtönbíráskodást 

az ország egész területén megszüntette.
Balassagyarmat, 1932. nov. 10.

Csiszér János 
h. kir. törvényszéki elnök.

4062-1932 tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat

A salgótarjáni kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
» hatóságtól.

2641—1932. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Salgótarjáni ’Takarékpénztár r. t. végrehaj- 

tatónak Kadlót János, (Pál) Sándor és Kadlót (Pál) 
György végrehajtást szenvedők ellen indított vég­
rehajtási ügyében a tkvi. hatóság a végrehajtási 
árverést 2000 P. tőkekövetelés és járulékai be­
hajtása végett a salgótarjáni kir. járásbíróság te­
rületén lévő Zagyvaróna községben fekvő s a ve- 
cseklői 71 sz. tjkvben A—2 sor, 271-a—2hrsz. 
a. foglalt erdő ingatlanból B. 1 sorszám szerint 
Kadlót János nevén álló illetőségére 722 P. 50 f. 
kikiáltási árban, azonban a Salgótarjáni Kőszén­
bánya r. t. javára bekebelezett kőszénkiaknázási 
szolgalmi jognak fenntartásával.

A fenti ingatlant illetőség a Salgótarjáni 
Takarékpénztár végrehajtató érdekében a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul el 
nem adható.

A vecseklői 71 számú tjkvben A—2 sor, 
271—a-2 hrzi szám alatt felvett erdőingatlanból 
B. 19 sorszám szerint Kadlót Pál György nevén 
álló illetőségre: 362 P. kikiáltási árban, azonban 
a Salgótarjáni Kőszénbánya rt. javára bekebelezett 
kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenntartásával; 
mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Takarék­
pénztár alapvégrehajtató érdekében 1400 P. vé­
telárnál alacsonyabb áron alul el neln adható.

Habitus Ruházati r.-L végrehajtatnak 
Hangráth József végrehajtást szenvedő ellen in­
dított végrehajtási ügyében a telekkönyvi ható­
ság végrehajtási árverést 119 P 68 f. tőkeköve­
telés és járulékai behajtása végett a salgótarjáni 
kir. járásbíróság területén levő, Salgótarján m. 
városban fekvő, s a salgótarjáni 1540 számú 
tjkvben A. 1 sor, 651 hrsz. alatt foglalt „rét­
ingatlanból, — melyen az adó és értékbizonyít­
vány szerint egy lakóház is épült, — Hangráth 
János végrehajtást szenvedőnek B. 17 sorszám 
szerint nevén vezetett illetőségre: 1814 P. ki- 
kiálási árban, mindazonáltal a Salgótarjáni Kő­
szénbánya r.-t. javára bekebelezett kőszénkiak­
názási jognak fenntartásával elrendelte.

Az árverést 1932. évi december hó 10 
napján d. e. 10 órakor telekkönyvi hatóság hiva­
talos helyiségében Vaskapu-utca sz. 4 ajtó fog­
ják megtartani.

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy óvadékképes értékpapirosban a kiküldöttnél 
lőtenni, hogy a bánatpénznek előleges birói le­
tétbe helyezéséről kiállított letéti elismervényt a 
kiküldöttnek átadni és az árverési feltételeket 
aláírni.

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nvomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
Ígért ár ugyanannyi szszalékáig kiegésziteni.

Salgótarján, 1932. évi szeptember 21. 
Zelenka Ottó sk. kir. jb. elnök.
A kiadmány hiteléül:

Csömör 
kir. tkvvezető.

Somoskőújfalui körjegyzőségtől.
A vecseklői 71 számú tjkvben A 2 sor, 

271—a 6 hrsz. a foglalt erdő ingatlanból B. 21. 
sorszám szerint Kadlót Pál Sándor nevén álló il­
letőségére 362 P. kikiáltási árban , azonban a 
Salgótarjáni Kőszénbánya rt. javára bekebelezett 
kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenntartásával, 
mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Takarék­
pénztár rt. alapvégrehajtató érdekében 350 P. vé­
telárnál alacsonyabb áron alul el nem adható.

A Zagyvarónai 82 számú tjkvben A- I. 1, 
4—30 sorszám alatt foglalt kert, szántó, rét, in­
gatlanból, valamint az ehhez tartozó közös erdő 
és legelő illetőségből. — melyen az adó és ér­
tékbizonyítvány szerint egy lakóház is épült , — 
a B. 4 sorszám szerint Kadlót János végrehajtást 
szenvedő nevén álló jutalékára 1158 P. kikiáltási 
árban, mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Ta­
karékpénztár alapvégrehajtató érdekében a kiki­
áltási ár felénél alacsonyabb áron alul el nem 
adható.

A zagyvarónai 82 számú tjkvben A. I. 1, 
4—30 sorszám alatt felvett kert, szántó, rét in- 
3Milánból és a hozzátartozó közös erdő és legelő 

letőségből a R. 7 sorszám szerint Kadlót Pál 
György nevén álló játalékára 279 P. kikiáltási 
árban a zagyvarónai 82 számú tjkvben A. I. 4 - 30 
sorszám alatt foglalt kert, szántó és rét ingatla­
nokból és a hozzátartozó közös erdő és legelő 
illetőségből a B. 9 sorszám szerint Kadlót Pál 
Sándor végrehajtást szenvedőnek nevén álló ille­
tőségére: 279 P. kikiáltási árban a zagyvarónai 
569 számú tjkvben A —1 sor. 2113 hrsz. alatt 
foglalt „ház-udvar“ ingatlanból B. 3 sorszám sze­
rint Kadlót János nevén álló illetőségre 786 P 
50 f. kikiáltási árban, mely ingatlani illetőség i 
Salgótarjáni Takarék pénztár alapvégrehajtató ér­
dekében a kikiáltási ár felénél alacsonyabb áror 
alul el nem adható, — elrendelte.

Az árverést 1932. évi december hő 17 nap 
jánd. e. 10 órakor Zagyvaróna községházánál fogjál 
megtartani.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá 
natpénzül a kikiáltási ár t0 százalékát készpénz 
ben, vagy az 1M1:LX. t. c. 42 f ában meghatá 
rozott árfolyammal számított óvadékképes érték

1696/1932. szám.

Árverési hirdetmény.
Köztartozások fejében Somoskőuj- 

falu és Somoskő községekben lefoglalt 
28 darab szarvasmarha, 9 drb. ló, 22 
drb. sertés és 3 drb. kecske és egyéb 
ingóságok harmadik árverésen salgótar­
jáni vásártéren 1932. év november hó 
30-án d. e. 11 órakor a legtöbbet Ígérő­
nek el fognak adatni.

Somoskőújfalu, 1932. év nov. 22. 
Elöljáróság.

Súlyos vereséget szenvedett 
Salgótarján csapata.

Miskolcz—Salgótarján 5:0 (2:0) 
Biró(?) FAULHABER.

Miskolcz: Motkó — vitéz Zagyvái, Fel­
földi — Tóth, Weisz, Molcsány, — Murá­
nyi, Koisch, Marcinaskó, Presovszky, Dóri. 
Salgótarján: Kasztl — Szabó, Vies (Be- 
rencsei,) — Jancsi, Takács IV., Müller, 
(Kecskés), — Stirbic, Huszár (Zsengellér), 
Márkus, Rigó, Zsengellér, (Viroszták). —

A mérkőzés nagy-nagy csalódást 
keltett mindekiben, amennyiben szép 
játékról csak az első 10 percben lehetett 
szó. Hogy aztán a mérkőzés minden volt 
csak élvezetes, szép kiegyensúlyozott 
nem, arról gondoskodott Faulhaber, ki- 
nek működése megcsúfolása volt a birói

ténykedésnek és magának a biró fogal­
mának. Faulhábertől egyébként megszok­
tuk már — s ez szinte köztudomású — 
hogy vezetése mellett ritkán szokott bot­
ránymentes mérkőzés lenni. Teljesen 
egyoldalú, elfogult & mindezekfelett ki­
mondottan rossz bíráskodása ezúttal is 
meghozta a maga gyümölcsét egy kisebb­
fajta botrány képében mely a közönség 
izzó hangulatát tekintve nem is okozha­
tott meglepetést különösen Faulhabernek 
nem, mert el lehetett készülve rá, hogyha 
olyan gólt Ítél meg, amit kézzel ütnek a 
hálóba, akkor a legjámorabb néző is ki 
fog jönni a csendes békelüréséből.

Bár az öt gól közül kettőt teljesen 
jogtalanul és minden szabály ellenére 
ítélt meg a biró a vereség igy is nagyon 
súlyos. Ha ennek a vereségnek okát 
tisztán a válogatás helytelenségében ke­
resnék úgy nagy hibát követnök el! A 
„mátravidéki" (starjáni) csapat felerész­
ben SSE, felerészben SBTC játékosok­
ból állt! Kezdéskor 2 PBÜSE játékos is 
r?szt vett a játékban, ezek közül Kasztl 
végig is játszotta a mérkőzést (bár ne 
játszotta volna) Huszárt pedig a játék 
elején ki kellett tenni, annyira tehetetlen 
volt. Az SBTC előkelő helyezése indo- 
koltá tette, hogy a válogatottban öt 
embere nyerjen kipróbálást s épen az 
SBTC játékosok mondtak csődöt így 
elsősorban Szabó, kinek lelkén egy 
tizenegyesből és egy kornerből esett 
gólon kívül sok egyéb is szárad s kit 
végül is ki kell a sokkal jobban szereplő 
tartalék Berencsehel cserélni, azután 
Takács IV., ki életének talán legrosszabb 
formáját játszobba s ki csak a második 
félidőben javult fel némileg, tevábbá 
Kecskés, ki Müller helyére állt be, kit 
azonban sürgősen vissza kellett cserélni. 
Stirbic sok olyan helyzetet hagyott ki, 
melyből Novoszeleczky — ha története­
sen nem beteg és játszhat — eredményt 
ért volna el. Zsengellér annyira nem 
mutatott semmit, hogy a legtöbben azt 
sem tudták, hogy játszott, — annyira 
nem vonta magára a figyelmet. — Egész­
ben véve a tarjáni csapatnak nem volt 
mdgíelelő védelme és egyáltalában nem 
volt csatársora. Márkus és Rigó szintén 
nem voltak jók, bár ebben nemcsak a 
biró tendenciózus Ítéletei folytán foko­
zódó deprimáltságnak volt nagy része, 
hanem annak is, hogy a miskolciak 
látva a többiek tehetetlenségét négy-négy 
emberrel vigyáztak míndgyikükre. Ki 
volt tehát jó? Bátran mondhatjuk, hogy 
Jancsi volt az, aki végig derekasan meg­
állta a helyét s kivel szemben a mis­
kolciak nagyképességü Dórija nem vált 
veszélyessé, csupán a büntető rúgások­
nál, hol pedig nem állhatott rá.

A mátravidéki kapitány minden 
bizonnyal az elfogultság és egyoldalúság 
feltétlenül bekövetkezendő vádja ellen 
kívánt eleve • védekezni akkor, midőn 
— igen helytelenül — megbolygatta a 
mindig jól bevált SSE védelmet, mely 
felforgatás nagyban hozzájárult az öt­
gólos vereséghez. Csala a „nagy” válo­
gatottban is mindig megállta a helyét, 
Kasztl-nak beállítása — figyelembevéve 
múlt vasárnapi SSE ellenijátékát — egy­
általán nem volt indokolt. Vics-et Szabó 
kedvéért kár volt átteni a másik oldalra, 
még nagyobb kár volt Berencseit hama­
rabb be nem áHi’ani. A halfsor tengelyé­
ben máskori játéka folytán érhetetlenül 
kapkodó Takács IV. Presovszkynak ör- 
döngős cseleit legfeljebb megbámulni 
tudta, megakadályozni nemi Mindezek 
mellett a csatársor tehetetlensége és lassú­
sága járult hozzá a váratlan vereséghez. 
Márkus és Rigó rosszak voltak, a más­
kor szemfüles és testeseiéivel eredménye­
ket elérő Zsengellér legfeljebb ide-oda 
lézengésével vonhatta magára a figyel­
met. Zsengellér egyébként a balszélen 
kezdte, majd Huszár helyére vonult

összekötőbe a szélre pedig az „öiök- 
ifju" Viroszták került, A „fiatal gárda** 
kipróbálása amint látjuk, teljes kudarc­
cal végződött, ami — miután ezek a 
fiatalok nagyrészt az SBTC legjobb já­
tékosaiból kerültek ki — m’nt fentebb 
emlitettük az SBTC őszi bajnokságát 
tekintve úgyszólván megmagyarázhatatlan.

Annál jobb volt Miskolc csatársora, 
főleg a Dóri—Presovszky—Marcinaskó 
szárny, jó vol a halfsor, mely egri és 
gyöngyösi, tehát sokkal inkább mátravi­
déki, mint miskolci játékosokból állt, 
valamint kiváló volt Felföldi, ki a kerü­
letnek ezidőszerint feltétlenül legjobb 
bekkje. Nem érthetünk egyet 
a „Nemzeti Sport" tudósí­
tójával, ki Salgótarján csapatában 
egyetlen sőt az egész mezőnyben Fel­
földi után legjobban szereplő játékosnak 
Jancsinak kiemeléséről megfeledkezve 
a gyengén szereplő Rigó mellett Zsen- 
gellért emeli ki, kit pedig összekötő 
posztján észrevenni is nehéz volt. Azon­
kívül a felállt csapatokról is jobb infor­
mációt vártunk, amennyiben Miskolc 
csapatában Padányi egyáltalán nem 
szerepelt. A „bíróról" fentebb már meg­
írtuk véleményünket. Faulhaber típusa 
a részrehajló bíróknak s addig mig ő és 
hozzá hasonló 'néhány társa tagja lesz a 
miskolci BT-nek, addig igazságos, reális 
eredményű mérkőzések vajmi gyéren 
lesznek. Nem csodáljuk, ha a közönség
— látva az igazságnak majdnem hétről- 
hétre, hol itt, hol ott felbukkanó felrú­
gását — leszokik a mérkőzések látoga­
tásáról, mely jelen esetben is tapasztal­
ható volt, amennyiben a válogatott mér­
kőzés nemcsak erkölcsileg, de anyagilag 
is kudarccal végződött.

Faulhaberről lévén szó, nem mu­
laszthatjuk el említést tenni a miskolezi 
BT eljárásáról. Faulhaber ugyanis a SSE 
által hosszabb idő óta törölt biró. Ezen 
körülmény ugyan nem zárja ki, hogy 
Salgótarjánban egy válogatott mérkőzést 
ne vezethessen, azonban nem vagyunk 
Budapesten, ahol a publikum ilyen dol­
gokról nincsen tájékozva; vidéken igenis 
gondolni kell ilyenre is, a tapintatosság 
azonban nem kenyere a miskolci BT-nek,
— ehhez sajnos hozzá kellett szoknunk. 
Azon körülmény pedig, hogy Faulhaber 
hozzá csak elsőfokú biró a tapintatlan­
ságon felül nagyfokú lebecsmérlése egy 
válogatott mérkőzésnek, melytől egy BT- 
nek mint "erkölcsi testületnek" feltétle­
nül és minden körülmények között tar­
tózkodni kellene... I

Megkértük a mátravidéki kapitányt, 
nyilatkozzék a vereség okairól. Á kapi­
tány válasza: A vereség megérdemeli, 
mert a kerületi trióinak szánt, úgyneve­
zett válogatott mérkőzésen épen a kísér­
letként felállított fiatal salgótarjáni játé­
kosok mondtak csődöt, mig a miskolci 
csapatban szereplő miskolci, illetve mát- 
rav déki fiatalok — megértve a mérkőzés 
célját — nagy ambícióval feküdtek bele 
a játékba, gyorsak voltak és — szivük 
volt! A triálmérközés fényesen igazol! 
azon meggyőződésemet, hogy a csa: 
egységén csak minimálisan szabad vál­
toztatni. Akár a védelmet, akár a fán.a- 
dósort összeszokottságától megfosztani 
nem szabad még egy — egyesületében 
pillanatnyilag talán jobb tornát eláruló— 
játékos kedvéért sem. Nem lehetett 
csapatban egység és erő, amidőn a kü­
lönböző egyesületek játékosai a pálv n 
még csak meg sém kísérelték, hogy meg­
értsék egymást. Remélem a játékosok : 
leszűrték a megfelelő tanulságot a. jövőt 
illetőleg és akkor a triálmérkőzéssel ró- 
lunkat el is értük. Akkor a legközelebbi 
Élasz válogatott mérkőzésen fiaink visz 
szahóditják városunk nagyrabecsült, ké- 
nyesigényü s épen ezért kozzáértő spor» 
közönségét a maguk — s rajtuk keresz­
tül — a sport számára.

Kezdete: szerdán, caütörtökön, 
azombaton este 8, vaaár- éa ünnepnap d. n. 5, 7 éa 9 órakor.

Nyomatott. .A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán

A MUNKA

SPORT.

Két világ -
— ezer el mese.

Kiegészítésül:
Vígjáték. Híradó.

Tiazti becsület 
(Egy báli éjszaka.)

Lux éa Lux
Detektivregény.

Jön! Jön!

Boldog szivek.
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